Italica Badensium ori-
ginis opinio ad seculi
usque XVII. duravit ini-
tia.

Origines
Faringica

Tum temporis in theatro
literario comparuerunt
Jo. Bistorius et Franc.
Guillimannus, Friburgi
Brisgovia eodem tem-
pore clari; ^(a) qui Ita-
licum aboluerunt
Systema, ut Faringi-
cum conderent; laudabili
consilio, si iustos intra

(a) Guillimannus A. 1605. Habs-
burgiaca edidit; Bistorius scriptor
Her. Germ. Tom. quo Mantli Con-
stantiense Chronicon continetur,
cui Genealogicas tabulas ipse ad-
jecit, A. 1607. Friburgi degenis in
Lucem emisit.

limites consistere voluissent.
Enimvero nexum Faringia
Ducum cum Habzburgicis
Comitibus per Guntramnum
Divitem quarentes,
utriusque Familia
maiores ex fictis Ab-
tenburgi et Vindonissa
Comitibus derivarunt,
adeoque Faringicum
una cum Habzburgico
systemate reddide-
runt impurum;
genuinas hypotesi
superstruentes fabu-
losam.

Faringica Bradensium
originis inventorem
equidem libens constituo

Pistorium, ^(b) quod Marchionum Badenensium floruerat gratia;

Aulis eorum aliquamdiu addictus; Jacobo, Haehbergico, praecipue carus, ^(c) Brisgovicas

^{b)} Pistorius, origine Hapsus, aliquamdiu consiliarius fuit & Archiater Marchionum Badenensium. Aerum Badenensium insigniter gnarus, qui et ipse de Familia Badenensi conscripsit libros, quarum ipse meminit in orat. 2. de vita Jacobi Marchionis pag. 77. 79. Liber MS. delituit et perit. Pistorii haepi Burslaeense Gymnasium communi Marchionum Badenensium sumtu A. 1582, erectum. Fechtü Historia colloquii Emmending. pagg. 10. 36. 41.

^{c)} Emmendingensi colloquio A. 1590. interfecit, atq; Jacobum hunc Marchionem, Emmendinga habitantem, ad Catholica sacra traduxit; ipse ex Luthe-rano Reformatus primum, dein Romano-Catholicus.

partes, speciatim Friburgi
Brisgovia
a Zaringis extracti, et
in San. Petrina Nigra
Silva Abbatia, ab eisdem
instituta, diligenter in-
spexit, quae Badenium
cum Zaringis et Bir-
tilonium cum Bertoldis
nexum haud dubie
aperuerunt Bistorio,
ut infra docebimus.

Guillimannus, haud procul
Friburgo Helvetica^{d)} natus
et in Friburgo-Brisgovica
Historiarum Professor,
systema hoc ulterius
expofuit, quumq; Gun-
tramni Divitis posterus

(d) Homond. in Agro Friburg.

in Helvetia et in Britan-
 gonia multarum terra-
 rum possessores reperisset,
 patria sua inductus
 amore, Habsburgico
 Stemmata Faringos
 innexuit, non modo
 a Guntramni Divitis
 sanguine eos derivans,
 sed et a Guntramno
 hoc ulterius ascen-
 dens, in devia delapsus,
 est; ex fictis Alten-
 burgi, Vindonissa
 Romana (dd) dein
 Burgundica apud
 Helveticos, Comiti-
 bus genus Faringo-
 rum derivans, ut
 (dd) Asfatia Just. tom. 2.

Habsburgo-Austriacos
et Marchiones Baden-
ses, Faringorum Nepotes
apud Helveticos quare-
ret. Verum enim vero
omnis illa hujus Sche-
matis pars, qua ultra
Guntramnum ascen-
dit, nullo innixa fun-
damento, apud ido-
neos rerum arbitros
non minus ac Systema
Italicum omnem
plene fidem amisit.
Guillimannus Italicum
asperditatem refellens
in absurdiora prolapsus est.
Hypothesin tamen
ejus Altenburgicam

et Vindonissensem
 Bistorius, (c) Bressoldus, (f)
 Rittershusius, (g) Scioppius
 (h) Zeilerus (i) Chifletius
 (l.) quin et ex Badensibus
 Foersterus atq; Junglerus,
 inediti scriptores, secuti
 sunt.

(c) Tesse Tabula Genealog. Chron.
 Constantiensi Manliano adjecta
 Tom. III. scriptorum Per. Germ.
 ejusdem Pistorij pag. 742.

(f) Thesaurus Bract. von Baden.

(g) Excepsis Genealogiarum historica
 p. 140.

(h) Gemma Domus Austria, subjun-
 ctum Consilio Regio Jicini edito A.
 1619.

(i) Itinerar. Germ. cap. 9. p. 226.
 addo Cont. 1. cap. 9. pag. 122.

(l.) Lumina nova prerogativa
 ad Vindicias Hispanicas p. 314.

Falsam hanc Guellimanⁱⁱ
niana hypotheseos, qua Gun-
tramnum Divitem pra-
cedit, partem correxit
Vignierius, (a) alsatici
Habsburgensium & Ba-
densium stemmatis
auctor; qui a Gun-
tramo Divite non
ad Romanos Vindonissa
Praefectos, sed ad Eti-
chonem, Alsatia Ducem
ascendit; unde Systema
hoc Alsaticum appello;
quod Habsburgica
et Faringo-Badensis
Domus latorem ab

(a) Origine des maisons d'alsace, de
lorraine, d'autriche, de brade.
Paris 1649.

Alsatia Duce Etichone
 ca seculo VII. reperit.
 Cristetius, qui a. 1647. in
 Luminibus novis Guilli-
 manniano Systemati forti-
 ter adhaerens, in Stem-
 mate Austriaco, (b)
 quod triennio post
 in lucem emisit, Vigne-
 rianum adoptavit, suamq;
 adeo mutavit sententiam;
 quod adversarius ejus,
 David Blondellus, (c)
 diligenter observat, Vi-
 gnieriana hypotheseis
 doctus, fortisq; de-
 fensor.

(b.) pag. 2.
 (c.) Praefat. Apologetica ad Genealogiam
 Francicam num. 221. 4.

Quod si in Etichone, Alfa-
tia Duce, substitisset
Vignierius, nec ultra
fuisset progressus, con-
tradictorem non facile
reperiturus fuisset
at in majores ejus
magno cum labore
inquirens, quum ad
Francicos Balatij
Praefectos, Leudetium,
et ad Erchinoaldum (d.)
usq; ascendisset, seculo
hoc nostro prodit
Georgius Eccardus,
qui his Francia Prae-
fectis vel Majoribus

(d.) Unde Systema hoc Erchi-
noaldinum appellatur.

Domus Alemannia.

Duces, majore verifimi-
litudine substituit, in

quod Alfatia Aleman-
niaque Ducatus non
raro conjuncti, imo

Alfatia Alemannia
Ducibus olim fuit
frequenter subje-
cta.

Ista Vignierius in
Descriptione mayo-
rum Guntramni
correxisset Guilli-
mannum; ipse in
Descriptione ma-
jorum Etichonis
ab Ecardo cor-
rectus.

Nos in Etichone
subsistimus; in Mayo-
ribus Etichonis ~~potius~~
Eccardum libentius,
quam Vignierium
secuti, quod in Alfaha
Illustrata quoque Sumas
professi.

Helveticum ergo ~~Al-~~
~~fatiumque~~ Guillimanni
 et ~~Alfatium~~
 Vignierii Systemata
 in eo conveniunt, quod
 Badenses Faringis, Fa-
 ringos Habtburgico
 stemmati innectunt,
 sed in ~~ipso tamen~~ modo
 nectendi inter se di-
 screpant.

Guillimannus Faringos
 ut Habtburgicis affi-
 geret, Guntramni
 Divitis filio, Kantseli-
 no, quem Landolum
 vocat, quatuor
 filios adscribit, Rate-
 bodonem, Vernerum,
 Rudolphum et Landolum 2.

ex quibus Ratebodo Habs-
burgicos produxit: Lan-
dolum 2. vero Zaringen-
sium patrem Guillelmanni
constituit, hanc fratrum
quadrigam in Muresibus
Actis se reperisse affir-
mans. (9)

En epus systema:

Guntramnus Dives.

Ratebodo,
unde Habs-
burgici.

Lancelinus vel Landolus 1.

Biretilo
monast. Sult-
berg. exstructor.

Lancelinus vel Landolus 2.

a. 1036. mortuus, unde
Zaringenses, secundum Guillelmannum.

Pertoldus, Dux Carinthia
ex Zaringis primus.

(9) Habsburg. L. IV. pag. 166.

Haec methodo Guilli-
 mannus Faringia Ducis,
 non a Biretilonibus,
 Alfatia atq; deinceps
 Brisgovia Comitibus,
 sed a Lancelino 2. derivat.

Quia ratione in senten-
 tiam hanc discesserit,
 Guillimannus non
 e quidem divinus, Id
 nomen certo certius est,
 quod nullus unquam
 Lancelinus vel Landolus
 2. in Murensibus com-
 paruit actis.

Tribus fratribus ex inge-
 nio suo quartum adjecit
 Guillimannus, ut Habsburgo-
 Faringicum suum conderet
 stemma, atque adeo

Lancelinum 2. qui nunquam extiterat, Faringorum constitueret Sacerdotem. Equidem Habsburgensium cum Faringensibus vinculum haud quaquam diffictor, quin imo communes utriusque origines ex Ducibus Alfatia adscribo. Sed vitiosus est nexus per Landolum 2. quem unquam extitisse non probat Guillimannus, ad Actorem Murensem auctoritatem mala provocans fide. Murensem interpolationem Actorem Guillimanno non equidem primus objicio. Dominicus Tschudius (a) Coenobii Murenensis doctissimus Abbas, ante

(a.) In libello erudito, cui Tit. origo Comitatus de Habsburg. pag. 97.

hos centum annos de
 eo jam questus est. Ait
 enim: . Guillimannum
 , prestaret, aut Monasterii
 , nostri Murensis Archivum
 , nunquam lastrasse,
 , aut ea, qua inde hausc-
 , rat, majore studio,
 , cura et fide tractasse.

Mala fidei eum Abbas
 accusat, quod Genealogiam
 Murensibus actis praefi-
 xam corruperit.

Ita quoque Guntramni
 Divitis filium, qui in
 Actis Murensibus, Hanse-
linus vocatur, Guillimannus
 profracte Lancelinum quin et
Betzelinum pro arbitrio
 appellat.

Quin et eundem esse vult,
qui ab aliis Landolus,
dicitur, ut omnia Lan-
doti cujusdam gesta,
quo factat, Muen-
Kancelino adscriberet.
Neq; tamen inter limites
hos constitit Guellimann
audacia. Afferit enim ⁽⁶⁾
proter hac 1. Lancelinum
Guentramni Divitis
filium, cum Biretilone,
fratre suo, Monasterium
S. Cyriaci in Sulzberg
fundasse. Fratritatem
vero Bezelinum inter
et Biretilonem nullo
indicio probat. Addit
2. in Monasterii

(6) Habsburg. lib. pag. 164. & 166.

Sultzbergensis ad Capitulum
 lari ambo fratres simul
 esse sepultos.

Hoc modo Bradebotonis,
 Habsburgensium fatis,
 frater, sepulcrum suum
 habuisset Sultzberga,
 quod omni destituitur fun-
 damento. Addit

3.º Imaginem ibi in ta-
 bula antiqua reperiri
 depictam, cui Petzelini
 adscriptum sit nomen. (c)

Tabulam hanc ego, aliquo-
 ties locum diligenter in-
 spiciens, frustra quaesivi.

(c) vid. Eccardus in origine Habs-
 burgo. austriaca L. 2. cap. 1. pag. 72.
 Guillim. Habsb. pag. 167.

Omnia haec ~~incommoda~~ Guillimannus asseruit; Faringorum cum Habsburgicis nexum certiores ut redderet.

Jacobus Manlius Brigantinus, Maximiliani I. Imp. Historicus et Juris Doctor, Friburgi, centum annis Guillimanno antiquior, qui magnam Germaniam partem peragravit, ut Commentarios rerum Germanicarum colligeret, a schemate

(1) Vossio de Historicis Lat. Filius Jacobi, Felix Manlius vocatur, auctor Vita S. Gebhardi, Constant. episcopi, qua Chronico Constantiensi Jacobi Manlij pag. 72. includitur.

Guillimanniano in eo
 diversus est, quod non
 Lancelinum juniorem vel
 filium, sed patrem ejus,
 Lancelinum seniore,
 Bertoldo 1. Zaringensi
 genitorem assignat,
 eidemq; Lancelino
 fratrem dat Bladetonem,
 Habsburgicorum factorem.

En stemma Manlianum. (e)

Guntramnus Dives

Radebodo. Lancelinus
 unde Habs.
 burgici.

Bertoldus 1.
 Zaring.

Manlius ergo Bertoldum 1.

Guntramni Divitis consti-

(e) apud Guilliman, Lib. IV
 cap. 3, p. 166.

tuit nepotem, Quilliman
nus pronepotem consti-
tuit.

Badensium vero cum
Zaringensibus nexum
reticuit Manlius,
quem Joannes Bi-
storius orbi Cru-
dito aperuit pri-
mus. (†)

(†) Annales Austr.
lib. 1. pag. 4.

Gabriel Brucepinus (a) qui
 ante hos octoginta annos
 Opera sua Genealogica
 scripsit, cum Guilielmo
 Faringos per Guntramnum
 Divitem quoque Habibur-
 gicis junxit, sed Bertol-
 dum I. Faringensium
 atque Bradensium sato-
 rem, non patrem Her-
 manni Marchionis
 sed fratrem constituit.
 En Schema Brucepinii:

(a) Germanica Topo. Stemmate. Graph.
 Tom. 1. Part. III. pag. 51.

Nec praterendum filentio,
quod Bistorius ipse in
nonnullis diversam a
Guillimanno, amico suo,
ingressus est viam. (9)
Guentramnum, Divitem
Bistorius filiet, atqz
Gebhardo fratri Birci-
lonis, Dynasta Bris-
govia Brefelinum dat
filium et Bertoldum 1.
nepotem. Quum autem
Biretilonem quoqz ex
Vindonissa Comitibus,
ut Habsburgenses,
Bistorius deriveret,

(9) Scriptor. Ger. Germ.
pag. 742.

satis ostendit, Bertilo-
nem et Gebhardum
ab eo constitui fratres
Guntramni, Habsburgen-
sium patris.

En stemma Bistorii:

Guntramnus, Bertilo, Gebhardus

Berzelinus, Guil.
Limanno Cancellarius.

Bertoldus I.
Garingensis.

Petrus Gremmelspachius
Monasterii S. Petri, quod
Bertoldus 2. Zaringensis
construxit, abbas, in
Genealogica Synopsi
a. 1507. concinnata, ^(a)
Bertoldi I. majores
ita ordinavit

Luthardus

Brezo. Gebizo. Birtilo

Bertoldus. 1. Bertoldus 2. Herman. Gebhard

Rudolphus. Bertoldus 3. Conradus

(a) Extat apud Crus. Annal.
Saev. Tom. 1. Lib. VII. Partes 2.
pag. 219.

nathias Wolff. Latius in Genealo-
 gia sua Austr. Et non a
 Guntramno sed a ficto
 in quodam ejus fratre
 Eberhardo, Faringos de-
 rivat, de eorum cum Pa-
 tres densibus nexu, ut Gremmel-
 parthius quoqz, parum
 sollicitus.

lo Preceptor Historicorum
 Gebhardi seculi superioris sententia
 Pontae Biscelonem, qui Mona-
 sterium Sulzbergense
 instituit, vel dotavit,
 Annal. Faringia gentis Sato-
 raris 2. rem agnoscit

b) lib. 1. cap. 9. pag. 129.
 129.

Systema hoc ab Einzig-
gero, Herzogia, Crusio,
Heutero, Vignierio, Chi-
stetio, Blandello aliisque
(*) admittitur, ~~et~~ res
licet non evidens sit.

Bircelo nempe consti-
tuitur frater Kancelim
illius, quem aucta Mu-
rensa filium Gentranna
Divitis constituunt.
Bircelo quidem solius
fratris sui Gebhardi,
cujus manu S. Cyriaco
donationem obtule-
rat, facit mentionem,

(*) Eoard Orig. Habsburgo-
austr. l. 2. cap. 1. pag. 72. sq.

noli tamen hinc inferre,
 eum fuisse improbum,
 Certus ergo inter Habs-
 burgicos et Faringenses
 nexu per Birtilonem
 et Lanuelinum defixi
 non potest; quod etiam
 profiteatur Eocardus

Hergottus, corrupto Char-
 la Bircelonis usus exemplo^(a)
 ex fratre Bircelonis filium

(a) authenticum charla hujus exemplar,
 quod in Episcopali Tabulario Brundrati
 meis oculis inspexi hac verba non
 ambigue, sed distincta expressa re-
 fert: „Ego Birrcelo nomine, omnem
 „hereditariam partem, que me con-
 „tingebat, tradidi cum manu
 „fratris mei Gebhardi ad Casam
 „Dei etc.

Per antiquum Cartularium Theauri char-
 tarum Serenissimi Principis Dada-Durta-
 censi, qui Basilea custoditur, cum auto-
 grapho hoc convenit.

ejus constituit Geb-
hardum, atq; huic dat
filium Bertoldum,
cui chartas A. 1028.
1048. 1072. & 1077.
datas assignat.

Stemma hoc, Historia
fere simili, Gebardo
Bertoldum l. dat
filium, quem nepo-
tem ei dedit Hi-
storius.

Chartas datas ab A.
1028. usq; ad A. 1077.
eidem ne assignemus
Bertoldo, nimium
temporis intervallum
nos impedit.

Faringorum cum Habstur-
 gicis nexum in medio qui-
 dem relinquit Herrgottus,
 sed verisimilem tamen
 putat eum, qui forma-
 tur per Landolum¹. (6)
 quem eundem facit eum
 Lanctino Guntramini
 Divitis filio, Habst-
 burgenfium Saxone;
 Landolum hunc fra-
 trem Birectilonis,
 Bresgovia Comitibus
 fuisse, haud inani con-
 jectura hateri existi-
 mans.

Agmen claudunt dua
 alia de Faringenfium

(6.) lib. II. cap. 8. §. 2.

origine sententia,
quas prodidit Cario^(a) qua
nec cum Helveticis, nec
cum Alsatibus Faringo-
rum originibus ali-
quid habent commune.
Harum altera ab Huge-
berto quodam fratre
Theutberga, qua con-
jux fuit Lotharii II.
Regis Lotharingiae
Faringenses deducit.
Alteram Ernestum
Suevia Ducem, qui
Henrici II. temporibus
floruit, Faringensium
tradit latorem.

(a) Chron. lib. IV. p. 395. et
420.

Ernestum hunc Nepotem
 fuisse scribunt Alberti
 Comitis Bambergensis,
 qui seculi X. initio, Ludo-
 vici Regis jussu, capite
 fuit truncatus.

Alii filium dicunt Herman-
 ni Ducis Suevia ex Ger-
 berga, filia Contradi,
 Regis Burgundia pro-
 creatum.

Aventinus ^(a) illustris
 rerum Bavariarum
 scriptor, posterius hoc
 originis Faringica
 systema amplectitur,
 ab Ernesto I. Sueviae
 Duce, quem Alberti

(a) Annal. Bojor. lib. V. cap. 5.
 n. 19.

Austria Marchionis
fratrem constituit,
eorum genus deri-
vans.
Ernestum hunc ducta
in matrimonium
Gisela, Hermannii
Suevia Ducis et
Geberga Burgun-
dica filia, Suevia
Ducatum ab Hen-
rico II. Imp. obti-
nisse, patrem duo-
rum filiorum,
Ernesti et Hermannii
a quibus Faringi
originem traxerunt.
Geberga, Gisela mater,
filia cum fuerit Conradi

Burgundia Regis causam
 hanc existimat Nico-
 laus Vignierius. Eiusdem
 Systematis fautor, ob
 quam Farinonii ex
 Burgundionum stirpe
 se ortos medica-
 verint.

Marchiones Baden-
 ses, cum aliis Suevia
 Nobilibus, ab Imp.
 Vespasiano ad bellum
 Judaicum evocatos
 fuisse, literasque
 vocationis seculo XV.
 in Tabulario Badensi,

(Pl.) Nicolaus Vignierius in Chronico
 Her. Burgund. ad Cl. 1015. pag.
 120.

adhuc fuisse super-
stites, Felix Faber, ^(a)
illius aevi scriptor, Mona-
chus Ulmenfis contendit.
Narratio condonanda
Auctori quod eodem fere
tempore Fredericus IV.
Imp. Austriacis suis
vetera privilegia con-
firmans, inter ea, quoque,
litteras et privilegia
Julii Caesaris atque Neronis,
Romanorum Imperatorum,
Austriacis data, re-
censet. ^(b)

(a.) Hist. Suev. lib. 1. cap. 10.

(b.) Litteras has Caesaris et Neronis
edidit Lunig in Archiv. Imperii
Bav. Spec. Contin. 1. sub Austria
Oesterreich, ubi etiam Frederici
IV. confirmatio extat.

super
 r. (a)
 Mon.
 ten dit
 nda
 em fo
 us II.
 lucis
 con.
 quoz
 dia
 erony
 atora
 , re.
 p. 10
 eronia
 imperi
 dubia
 frideric

Haec de vario Zaringen-
 sium cum Habsburgicis
 nexu, quem protuleres
 scriptores. Recensus
 eandem nauseam, mo-
 vebit lectori, quem mo-
 vis scriptori.

Sed virorum, qui hoc
 Argumentum tracta-
 runt, celebritas nobis
 necessitatem imposuit,
 ut varias eorum pro-
 duceremus sententias
 quo diversas de tam
 illustri argumento opi-
 niones intelligeret lector.

Superest ad nostrum Syste-
 ma exponendum, ^{ut} accedamus.

Fringia Dures et per
eos Domum Badensem
ex Alsatia Ducibus, pri-
mus, ut jam monui, de-
rivavit Hier. Vignierius
ab Etichoneo Alsatia
sanguine eorum genus
derivans.

Systema, quod simul ac
in lucem prodierat,
prestantes doctrina et
eruditione viros lauda-
tores invenit; ita quidem
ut Jac. Chiffletius atq;
David Blondellus, prior
pro Hispanis, posterior
pro Gallis vehementi
inter se bello proeliati,
unanime tamen consensu

et per illud secuti sint. Liben-
 tes tantis Viris accedimus,
 atq; Faringis commune
 cum Habsburgis genus
 Etichoneum adscribimus.
 Bertoldos et Bertilones
 ea Alfatia in Brisgoviam
 transivisse, uti post eos
 Guntramnus ex Alfatia
 in Helvetiam transive-
 rat, nulli dubitamus;
 certus licet Faringos
 cum Habsburgis five
 Bertoldum l. cum Gun-
 ranno Divite necendi
 modus definiri non possit;
 quod Gentilitia illo aro
 nondum invaluerunt
 nomina.

Schema a Vignieriano, Chi-
fletiano, et Blondelliano
in paucis diversum, jam
alibi constitui. (a)

Enimvero cum in Muren-
sibus Actis, in quibus Hab-
sburgica gentis origines
querendae sunt, nec Ber-
tholdi ullius mihi occur-
reret mentio ad Necro-
logium et ad Librum
Donationum sive Tradi-
tionum Einsidlenfium
confugi.

Documenta haec magni
momenti visa sunt,
Agidio Schudico, præstan-
tissimo rerum Helveticarum

(a.) *Alfatia Illustris* Tom. II. pag.
465.

Scriptori; qui ea, ^{tum} temporis
~~illa~~ adhuc inedita (9) dili-
 genter excerpfit.

Ex Einsidlenſibus his Monu-
 mentiſ ſchema ſequens ex-
 ſurgit:

Guntramnus Dives,
 ſator Habſburgicae Domus.

|
 Kanzelinus.

|
 Bircilo fundator Sulzberga. (9)

|
 Bertoldus 1. Dux Carinthia
 ſator Domus Faringica

|
 Bertoldus 2. . . . Hermannus
 Faringiae Dux. Marchio Badenſis.

9) Tſchudianaſ Collectanea ſervantur in
 Engelbergenſi apud Subſilvanos Monafterio,
 ab autographo Tſchudiano deſcripta, quod in
 Gentilitio Tſchudiorum Caſtro Greplang extat.
 Magnam illis auctoritatem tribuit Tſchudius,
 uti Excerpta me docent, quae ex monumentis hiſ
 mecum benigne communicavit Illuſtris Dn.
 Fur Lauben, Gallicorum Exercituum Prolegatus,
 vir ſerum hiſtoricarum peritiſſimus, cujuſ
 amicitia erga me ſerum Faringicarum
 Commentarü noſtri plurimum debent.

9) Bircelo, qui Sulzberga Monafterio bona quadam
 donavit, donationem quidem fecit manu fratris
 ſui Gebhardi. Hoc tamen non impedit, quin ille
 filium liberumve habuerit, qui minoris aeta-
 tis forteſſe fuerunt.

²
Cinsidense hoc stemma
in Alsatia Illustrata secu-
tus sum. Variis autem
viris quum ad veritatem
sit aditus, alia nunc
quoque tentanda est,
qua per solos Bertilones
vel Bertoldos, nomina,
Faringorum majoribus,
ut videtur, affecta, ascen-
dit.

Bertilo, Piratilo, Piritilo,
vulgari Germanorum sermone
Bertel, Bertold, Berchtold
unum idemq; nomen est,
enuntiatione modo et
terminatione varians,
non ipsa re discrepans.
In Brisgovicis octavi,
noni, decimiq; seculorum

Chartis, ubi Comitum
Brisgovia mentio, voces
hae longa satis serie
occurrunt.

A. 770. Monasterio S. Galli
traditio in villa Aginesheim
facta est Biraktilone
Comite. (a)

(a) Herrg. Geneal. Habsb.
Tom. II. n. 81.

A. 786. Ekino quidam bona
in Pago Piritilone, in villis
Neothaim et Amalpextivi-
lari sub Carolo Rege et
Biritilone Comite, eidem
S. Galli Coenobio dona-
vit. (b)

(b) Ibid. num. XVIII.

Eodem anno chartam tra-
ditionis praedii in Pago Ber-
toldesbara fiti, testes signarunt,
Biritilonius et Bertoldus Co-
mites. (c)

(c) Ibid. num. XIX.

Sed et alia hoc anno Abbatia
S. Galli donatio facta est
in Baco Pirikteloni in locis
Althaim et Hootzhaim sub
Carolo Rege et Pirikteloni
Comite. (d)

(d) Ibid. Num. xx.

a. 794. Perctoldus Comes
amplissimam in pluribus
Brisgovia villis donatio-
nem S. Gallo fecisse scri-
bitur. (e.)

(e) Ibid. Num. xxiv.

a. 800. Chadaloh, filius
Beraktoldi Comitis, he-
reditatem suam in
villa Wanga, ad Bagum
Bertoldes bara spectante
San-gallensibus dono
dedit. (f)

f Ibid. Num. xxix.

Biennio post Wago et
Chadaloh, filij Beraktoldi

Comites, novum monachis
 istis donum contule-
 runt. (9)

(9). Herz. c. L. num. xxx.

Atum inde in Chartis
 seculo IX. de Bertilonibus
 et Bertoldis silentium.
 At. sec. X. ut Brisgovia
 Comites denuo compa-
 rent frequentes.

A. gbs. Pirchtione Comite
 concambium bonorum in
 Kachinhova et in Perchusa
 inter S. Trutperti et S. Galli
 monachos factum est.
 Berghusium prope Tri-
 burgum Brisgovia situm
 est.

Nº 138.

A. 990. Otto III. Imp.
 Warmatiensi Ecclesia

Nº 148.

pradium Scateja. (9) in Pago
Brisiggowe et in Comitatu
Birchilonis situm, dona-
vit.

(9) Per Scatejam vicus Sche-
lingen prope Burchheim, et
Kimpurg intelligitur, non
Schliengen, ut pleriqz
est visum.

N. 155. et ex autogr.

A. 993. Otto. III. ob petitio-
nem Birchilonis comitis
ad ecclesiam S. Cyriaci
in villa Sulzberg dedit,
quidquid in ista villa
habuit, in Pago Brischoffe
et in Comitatu superius
jam scripti Birchilo-
nis Comitis situm.